
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей» 

НАКАЗ 
м. Львів 

01 січня 2025 року                                                                                                  № 06-о 

Про затвердження інструкцій з безпеки  

життєдіяльності учнів НВК «ШЕЛ» на 2025 рік  

На виконання Законів України «Про охорону праці», відповідно до Положення про 

розробку інструкцій з охорони праці, затвердженого наказом Міністерства праці та соціальної 

політики України та Комітету по нагляду за охороною праці від 29.01.1998 № 9 (у редакції 

наказу Міністерства соціальної політики України від 30.03.2017  № 526), Порядку 

опрацювання і затвердження роботодавцем нормативних актів з охорони праці, що діють на 

підприємстві,  наказу Державного комітету України з нагляду за охороною праці від 

26.01.2005 № 15 «Про затвердження Типового положення про порядок проведення навчання і 

перевірки знань з питань охорони праці та Переліку робіт з підвищеною небезпекою» (зі 

змінами), наказів Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001 № 563 «Про 

затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально -

виховного процесу в установах і закладах освіти» (зі змінами), від 18.04.2006 № 304 «Про 

затвердження Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, підпорядкованих 

Міністерству освіти і науки України» (зі змінами), від 22.11.2017 року № 1514 «Про 

затвердження Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань 

охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, 

що належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України», від 31.08.2001 № 616 

«Про затвердження Положення  про порядок розслідування нещасних випадків, що 

сталися  під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах» в редакції, затвердженій 

наказом Міністерства освіти і науки України від 07.10.2013 № 365 «Про внесення змін до 

Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під час навчально-

виховного процесу в навчальних закладах», листів Міністерства освіти і науки України від 

16.06.2014 № 1/9-319 «Про використання Методичних матеріалів щодо організації навчання 

перевірки знань, проведення інструктажів з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності», 

листів Міністерства освіти і науки України від 16.06.2014 № 1/9-319 «Про використання 

Методичних матеріалів щодо організації навчання перевірки знань, проведення інструктажів 

з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності», від 01.02.2012 № 1/9-72 «Про інструктивно-

методичні матеріали «Безпечне проведення занять у кабінетах природничо-математичного 

напряму загальноосвітніх навчальних закладів», від 17.07.2013  № 1/9-497 «Про використання 

Інструктивно-методичних матеріалів з питань створення безпечних умов для роботи у 

кабінетах інформатики та інформаційно -комунікаційних технологій загальноосвітніх 

навчальних закладів», з метою виконання нормативно-правових актів з охорони праці, 

покращення роботи щодо створення здорових та безпечних умов проведення навчально-

виховного процесу у НВК «ШЕЛ» та збереження життя та здоров’я всіх учасників навчально-

виховного процесу,  

НАКАЗУЮ: 

1. Саві І.С., відповідальній за організацію роботи з охорони праці, визначити наступне: 

1.1. переглянути інструкції з охорони праці та безпеки життєдіяльності, що діють у 

НВК «ШЕЛ», переглянути програми вступного і первинного інструктажів для 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0020-94/paran11#n11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0020-94/paran11#n11
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0020-94/paran11#n11


учнів та працівників НВК «ШЕЛ» у порядку, визначеному в Положенні про 

розробку інструкцій з охорони праці, внести правки та подати на затвердження 

інструкції з охорони праці згідно з переліком (Додаток 1, 2, 3) до 31.01.2025 року;  

1.2. проводити постійно інструктажі з охорони праці та безпеки життєдіяльності з 

учителями НВК «ШЕЛ» (на робочому місці, повторний і позаплановий, цільовий) 

з обов’язковою реєстрацією в спеціальному журналі встановленого зразка; 

1.3. довести до відома працівників діючі інструкції та видати під розпис з обов’язковою 

реєстрацією у журналі обліку видачі інструкцій з охорони праці до 07.02.2025 року; 

1.4. зареєструвати затверджені цим наказом інструкції в Журналі реєстрації інструкцій 

з охорони праці та до 05.02.2025 року забезпечити їх тиражування при сприянні 

Василик М.А., секретаря. 

2. Яковенко Н.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

2.1. контролювати постійно  проведення інструктажів з питань охорони праці для 

учасників освітнього процесу закладу освіти, з питань  безпеки життєдіяльності для 

учнів НВК «ШЕЛ»; 

2.2. здійснювати систематичний контроль за своєчасною розробкою нових та  

відповідністю до діючих у закладі освіти інструкцій  вимогам чинного 

законодавства, їх періодичним переглядом та своєчасним внесенням змін і 

доповнень до них; 

2.3. здійснювати контроль за виконанням учнями правил та інструкцій з безпеки 

життєдіяльності, пожежної і радіаційної безпеки, а також електробезпеки під час 

навчальних занять. 

3. Саві І.С., вчителю фізики, Кравчук О.Я., вчителю хімії, Юрків С.М., вчителю біології, 

Максиміву Н.Б., вчителю інформатики, Процику І.В., Димчевському О.А., вчителям 

фізкультури: 

3.1. переглянути інструкції з безпеки життєдіяльності для учнів під час проведення 

занять з відповідних предметів, внести правки та подати їх на затвердження (за 

потреби) до 31.01.2025 року; 

3.2. проводити інструктажі з учнями з безпеки життєдіяльності під час навчально-

виховного процесу з обов’язковою реєстрацією в журналі обліку навчальних занять 

чи спеціальному журналі встановленого зразка. 

4. Романюку С.В., завідувачу господарством: 

4.1. переглянути інструкції (для проведення первинних, повторних та позапланових 

інструктажів) з охорони праці та безпеки життєдіяльності для працівників 

господарчого відділу та інструкції для проведення цільових інструктажів для 

працівників закладу освіти під час виконання ними конкретних господарських 

робіт, що не передбачені посадовими обов’язками, внести правки та подати на 

затвердження інструкції (за потреби) до 31.01.2025 року; 

4.2. проводити інструктажі з охорони праці та безпеки життєдіяльності з кожним 

працівником: 

4.2.1. на робочому місці, повторний і позаплановий; 

4.2.2. цільовий – у разі виконання працівником роботи, що не передбачена його 

посадовими обов’язками; 

4.3. заносити до відповідного журналу результати проведення всіх інструктажів. 

5. Затвердити і ввести в дію: 

5.1. інструкції з безпеки життєдіяльності відповідно до переліку (Додаток 1); 

6. Василик М.А., секретарю: 

6.1. сприяти Саві І.С., відповідальній особі за охорону праці по НВК «ШЕЛ», у роботі 

з оформленням та поширенням інструкцій серед працівників закладу освіти; 

6.2. розмістити даний наказ на офіційному сайті закладу освіти до 10.02.2025 року. 



7. Контроль за виконанням наказу лишаю за собою. 

 

Директор                                                                        Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

З наказом ознайомлені: 

_______________Надія ЯКОВЕНКО 

_______________Ірина САВА 

_______________Ігор ПРОЦИК 

_______________Сергій РОМАНЮК 

_______________Олег ДИМЧЕВСЬКИЙ 

_______________Світлана ЮРКІВ 

_______________Оксана КРАВЧУК 

_______________Назар МАКСИМІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                      

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу від 01.01.2025 року № 06-о 

 

Перелік інструкцій з безпеки життєдіяльності, що діють в НВК «ШЕЛ»  

 

№ 

п/п 
Назва інструкції 

Порядковий 

номер 

1. Інструкція з БЖД під час весняних канікул № 1-у 

2. 
Інструкція з БЖД під час групових поїздок, пішохідних екскурсій, 

пішохідного та дорожньо-транспортного руху учнів 

№ 2-у 

3. 
Інструкція з БЖД при проведенні екскурсій, туристичних походів, 

культпоходів у бібліотеку,  театр та кінотеатр 

№ 3-у 

4. Інструкція з БЖД під час зимових канікул № 4-у 

5. Інструкція з БЖД під час знаходження в бібліотеці НВК «ШЕЛ» № 5-у 

6. Інструкція з БЖД під час осінніх канікул № 6-у 

7. 
Інструкція з БЖД під час перевезення організованих груп дітей 

автомобільним і залізничним транспортом 

№ 7-у 

8. 

Інструкція з БЖД під час перебування у громадських місцях, 

проведення масових заходів на базі інших навчальних закладів та 

установ  

№ 8-у 

9. Інструкція з БЖД під час проведення масових заходів у школі № 9-у 

10. Інструкція з БЖД під час тривалих святкових днів № 10-у 

11. 
Інструкція з БЖД під час туристично-екскурсійних поїздок, 

групових перевезень залізничним транспортом 

№ 11-у 

12. 
Інструкція з техніки безпеки під час спортивно-масових заходів 

 

№ 12-у 

13. Інструкція з БЖД під час літніх канікул № 13-у 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        

                                                                                    

                                                                                  


